
UBND HUYỆN CẨM GIÀNG 

TRƯỜNG TH LAI CÁCH  

Số  ....../NQ-HĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Lai Cách, ngày 20 tháng 01  năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG KÌ GIỮA NĂM 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 Căn cứ Báo cáo Sơ kết Học kì I của Trường Tiểu học Lai Cách  năm học 

2024 - 2025; 

 Căn cứ báo cáo của các thành viên Hội đồng trường, 

          Hội đồng trường Trường Tiểu học Lai Cách .     

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. - Công nhận kết quả bầu bổ xung đồng chí Nguyễn Mạnh Thắng- 

Hiệu trưởng là thành viên Hội đồng trường nhiệm kí 2019-2024 thay thế và đảm 

nhiệm chức năng nhiệm vụ của đồng chí Hoàng Thị Minh Tâm, nguyên Hiệu 

trưởng nhà trường chuyển công tác sang đơn vị mới từ tháng 25/11/2024.  

- Công nhận kết quả bầu bổ xung đồng chí Nguyễn Hữu Nghĩa- Kế toán là 

thành viên Hội đồng trường nhiệm kí 2019-2024 thay thế và đảm nhiệm chức năng 

nhiệm vụ của đồng chí Vương Tuấn Anh, nguyên Kế toán tổ trưởng tổ văn phòng 

nhà trường do chuyển công tác sang đơn vị mới từ tháng 10/2024.  

- Công nhận kết quả bầu  đ/c Trần Đức Hoàn Phó hiệu trưởng, Phó bí thư 

chi bộ, Phó chủ tịch Hội đồng trường nhiệm kì 2019-2024 là Chủ tịch Hội trường 

nhiệm kì 2025-2030, đ/c Nguyễn Mạnh Thắng Hiệu trưởng là Phó chủ tịch Hội 

đồng trường nhiệm kí 2025-2030.  

Điều 2. Thống nhất kết quả thực hiện nhiệm vụ Học kì I và phương hướng 

thực hiện nhiệm vụ Học kì II, năm học 2024 – 2025 của trường theo báo cáo của 

Hiệu trưởng nhà trường và các thành viên trong Hội đồng trường. Trong đó nhìn 

nhận những vấn đề trọng tâm như sau : 

A. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

Thực hiện tốt công tác chuyên môn trong học kì 1. Tổ chức thành công lễ 

khai giảng, Kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 theo chỉ đạo đảm bảo nội 

dung, tuyên truyền lan toả tới các thế hệ học sinh, động viên tinh thần CBGV-NV 

nhà trường. 



Thực hiện nghiêm túc công tác chuẩn bị CSVC cùng địa phương tién hành 

khởi công xây dựng khối nhà học 3 tầng tại khu trung tâm, tuyên truyền đảm bảo 

công tác an toàn cho học sinh khi tiến hành xây dựng. 

Thực hiện tốt công tác tuyển sinh, chuyên môn, đoàn thể trong điều kiện 

trường chia 2 khu, khó khăn trong triển khai nhiệm vụ trực tiếp. 

Các thành viên trong hội đồng trường đã thực hiện đúng chức năng nhiệm 

vụ được giao theo điều lệ trường Tiểu học.  

Nhất trí với đánh giá thực hiện nhiệm vụ trong học kì I qua báo cáo sơ kết. 

- Đánh giá việc rà soát việc thực hiện các chỉ tiêu đã đề ra trong Nghị quyết 

Hội nghị CCVC đầu năm học: thực hiện tương đối tốt với chỉ tiêu đề ra 

+ Cơ sở vật chất: Thiếu nhiều phòng lớp học do đang thực hiện xây dựng 

CSVC phòng học mới, sân trường và CSVC cả 2 khu xuống cấp nghiêm trọng đặc 

biệt CSVC tại điểm trường hư hỏng nặng do thiệt hại từ cơn bão số 3 gây ra, Động 

viên CBGV và PHHS khắc phục khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

+ Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động PHHS và các tầng lớp nhân 

dân tham gia khắc phục hậu quả của bão số 3 bằng sức lực và tiền của đảm bảo 

mức độ an toàn tối thiểu cho việc đến trường của học sinh. ( Ông Thim PHHS lớp 

1B tài trợ sắt hộp sửa chữa nâng cấp 50m hàng rào, Vận động đơn vị bộ đội cải tạo 

sân trường, PHHS lớp 3B tài trợ 01 máy bơm nước  đẩy tiếp nước cho sinh hoạt 

của học sinh. 

- Công tác tổ chức và quản lí 

+ Thực hiện nghiêm túc thông tư 29 về Dạy thêm học thêm với CBGV của 

trường. 

+ Xem xét, xử lí dứt điểm, quyết định Hình thức và mức độ Kỉ luật viên 

chức với đ/c Vũ Thị Hoài Thu do tập trung đông người khi bão số 3 đổ bộ gây bức 

xúc trong dư luận quần chúng nhân dân địa phương. 

+ Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng chống dịch, nắm bắt nhanh 

thông tin CBGV, HS có biểu hiện mắc bệnh, dạy học đảm bảo sức khỏe cho 

CBGV-HS trong trường. 

+ Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, nắm bắt số liệu học sinh, giáo viên đã 

tiêm vacsxin, phối hợp y tế thị trấn tổ chức tiêm phòng bệnh kịp thời đúng thời 

gian quy định. 

+ Tiếp tục thực hiện hợp đồng giáo viên văn hóa, phân công cán bộ quản lí, 

điều chuyển sắp xếp GV phù hợp với năng lực chuyên môn vào đứng lớp để duy 

trì đảm bảo đủ giáo viên giảng dạy theo qui định. 

+ Tích cực tham mưu với  địa phương, các ban ngành liên quan đảm bảo an 

toàn cho học sinh trong thời gian xây dựng thêm phòng học và tu sửa CSVC của 

nhà trường. 

+ Làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục, huy động mọi nguồn lực để mua 

sắm CSVC, trang thiết bị dạy học hiện đại. 



+ Quản lý sử dụng có hiệu quả CSVC, trang thiết bị, tài sản nhà trường 

trong điều kiện CSVC đang trong thời gian chưa hoàn thiện cùng các phương án 

tài chính liên quan. 

   - Công tác chuyên môn, thi đua khen thưởng: 

+ Tập trung nâng cao chất lượng giáo dục. Tăng cường giải pháp chỉ đạo 

nâng cao chất lượng giáo dục giảm tỷ lệ học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức kĩ nặng 

môn học. Tăng cường các hoạt động ngoài giờ lên lớp, sáng tạo cho học sinh qua 

cac hoạt động: Tổ chức Tết Trung thu trong tháng 9,10, các hoạt động học tập, viết 

chữ đẹp, Thể dục thể thao,  tuyên truyền ngày thành lập QĐND Việt Nam, tìm hiểu 

Tết cổ truyền qua các hình thức đa dạng, Làm báo tường nhân dịp kỉ niệm 26/3 

phù hợp điều kiện thực tế của trường.  

+ Tăng cường công tác bồi dưỡng kiến thức cho học sinh có năng khiếu 

khuyến khích, tạo điều kiện cho học sinh tham dự các hội thi, giao lưu các cấp như 

Toán tuổi thơ, Tiếng Anh qua mạng, ATGT đạt chỉ tiêu đề ra. 

+ Thực hiện tốt công tác bồi dưỡng đội ngũ giáo viên. 

+ Thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và phong trào thi đua. 

+ Hoàn thiện việc kiểm tra, đánh giá học sinh và công tác thi đua khen 

thưởng cuối học kì 1. 

+ Duy trì các hoạt động thư viện ở cả hai khu tăng cường khuyến khích học 

sinh đọc sách, bổ sung cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ giảng dạy trong điều kiện 

CSVC cho hoạt động thư viện chưa hoàn thiện. 

 Kết quả:  

a. Chất lượng giáo dục toàn diện:  Ghi nhận kết quả đánh giá về năng 

lực, phẩm chất, chất lượng giáo dục như báo cáo Sơ kết Học kì 1 

-  Đánh giá chung về Năng lực, Phẩm chất: Học kì 1 năm học 2024-2025 

 (Có báo cáo kèm theo) 

b. Công tác phổ cập: 

Huy động trẻ 6 tuổi ra lớp đạt: 100 %. Duy trì sĩ số không có học sinh bỏ 

học trong năm học. Hồ sơ phổ cập đầy đủ, đảm bảo chất lượng và độ chính xác của 

số liệu, được chỉ định kiểm tra Phổ cập cấp tỉnh và được đánh giá tốt về công tác 

Phổ cập. 

B. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRONG HỌC KỲ II. 

Căn cứ vào các chỉ tiêu, nội dung công việc đã được thống nhất trong nghị 

quyết, BGH nhà trường chỉ đạo thực hiện triển khai trong học kì II để thực thi kế 

hoạch đạt yêu cầu.     

 - Tiếp tục tổ chức thực hiện  tốt nhiệm vụ năm học 2024 – 2025. Thực hiện 

chương trình Học kì 2 theo chương trình thời khóa biểu năm hoc̣ 2024-2025 linh 

hoạt thích ứng chuyển thời khóa biểu khi có chỉ đạo từ các cấp chuyên môn. 



+ Thực hiện nghiêm túc thông tư 29 về Dạy thêm học thêm với CBGV của 

trường. 

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm, học sinh khối 3,4,5 tích cực tham gia cuộc 

thi An toàn giao thông của Honđa Việt Nam, nộp bài về SGD đúng thời gian quy 

định và phấn đấu có giải. 

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc CT, TKB trước và sau Tết, tăng cường dự 

giờ, kiểm tra tinh thần học tập đối với các lớp, đảm bảo chất lượng dạy và học. 

- Tổ chức tốt việc ôn tập, củng cố kiến thức và tổ chức kiểm tra cuối năm 

hoc̣ 2024-2025 khi điều kiện cho phép. Hoàn thành tốt các chỉ tiêu cuối năm học. 

Xét hoàn thành chương trình lớp học cho học sinh. 

- Quan tâm đến công tác đảm bảo an toàn, sức khỏe cho học sinh ở mọi lúc, mọi 

nơi, trong giờ học và sinh hoạt tại trường,  

- Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục ý thức và rèn kỹ năng phòng 

chống dịch bẹnh cho học sinh thông qua các hoạt động, các bài học, trong các tiết 

hoạt động tại lớp. 

Điều 3. Hội đồng trường thống nhất với báo cáo của Hiệu trưởng và các 

thành viên Hội đồng trường. 

Điều 4. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm thông báo kết 

quả thực hiện nhiệm vụ Học kì I, năm học 2024 - 2025 đến toàn thể Hội đồng Sư 

phạm cũng như tất cả phụ huynh học sinh của trường./. 

 

  

 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

Chủ tịch 

  

Trần Đức Hoàn  

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


